
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap Polycel Helden-Panningen B.V. 08-03-2022
 1

1. De besloten vennootschap Polycel Helden-Panningen (KvK 14100498).
2. Enig bestuurder: Polycel Holding B.V. (KvK 72323108), van welke 
vennootschap de enig bestuurder is P.C. van den Heuvel Oudewater Beheer 
B.V. (KvK 30226329) , van van welke vennootschap de enig bestuurder is de 
heer P.C. van den Heuvel.
3. Enig aandeelhouder: Polycel Holding B.V.
4. Raad van Commissarissen: N.v.t.
5. Ondernemingsraad: N.v.t.

08-03-2022
 1

Polycel Helden-Panningen B.V. is opgericht op 28 februari 2008 en de 
oorspronkelijke activiteiten van de onderneming waren het vervaardigen van 
en de handel in kunststofproducten van polyester. Sinds 2020 verricht zij 
deze activiteiten niet meer en bestaan haar activiteiten uit het uitlenen van 
haar personeel aan derden die zich bezighouden met het vervaardigen van 
en de handel in kunststofproducten, in het bijzonder aan haar 
zustervennootschap Polycel Special Products B.V..

08-03-2022
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-03-2022
Insolventienummer F.03/22/19
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000219039:F001
Datum uitspraak 08-02-2022

R-C mr. B.R.M. de Bruijn
Curator mr J.D.E. van den Heuvel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=61b636a9-e188-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 288.909,00 € -220.524,00 € 88.711,00

2019 € 328.186,00 € -131.964,00 € 92.653,00

2020 € 190.000,00 € -38.712,00 € 36.325,00

2021 € 203.195,00 € -22.775,00 € 36.507,00

1. De gegevens zijn ontleend aan de jaarstukken 2018 tot en met 2020 en 
de concept-jaarstukken 2021.
2. Omzet is de post "Netto-omzet".
3. W inst en verlies is de post "Totaal van bedrijfsresultaat" (voor 
belastingen).

08-03-2022
 1

5 08-03-2022
 1

€ 15.972,00

Toelichting 
De vijf werknemers werden ten tijde van het faillissement door gefailleerde 
uitgeleend aan haar zustervennootschap Polycel Special Products B.V.. De 
curator is met laatstgenoemde overeengekomen dat de vijf werknemers voor 
het restant van de maand februari 2022 hun werkzaamheden voortzetten, 
zulks tegen een vergoeding van € 12.000,00, te vermeerderen met 10% 
boedelbijdrage en 21% BTW, alzo in totaal voor een bedrag van € 15.972,00 
inclusief BTW. 

08-03-2022
 1

van 
8-2-2022

t/m 
8-2-2022

08-03-2022
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 51 uur 30 min

totaal 51 uur 30 min





1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De onderneming bestaat uit vijf werknemers die gespecialiseerd zijn in de 
vervaardiging van kunststofproducten. Deze vijf werknemers zijn 
hoofdzakelijk werkzaam ten behoeve van de onderneming van Polycel Special 
Products B.V., een zustervennootschap van gefailleerde, gevestigd te 
Panningen en aan w ie deze vijf werknemers door Polycel Helden-Panningen 
werden uitgeleend. Feitelijk werden zij aangestuurd door de bedrijfsleider 
van Polycel Special Products B.V. en op afstand door de indirect bestuurder 
van Polycel Helden-Panningen.

08-03-2022
 1

Er zijn geen lopende procedures. 08-03-2022
 1

Geen. 08-03-2022
 1

Er zijn geen huurovereenkomsten. 08-03-2022
 1

Naar opgave van de bestuurder is de onderneming van Polycel Helden-
Panningen B.V. vanaf haar oprichting verliesgevend gebleken. Opdrachten tot 
het vervaardigen van kunststofproducten van polyester namen in de loop van 
de jaren structureel af vanwege de toenemende vraag naar andere 
kunststoffen en nieuwe verwerkingstechnieken. De onderneming van Polycel 
Helden-Panningen B.V. - met relatief oudere werknemers - bleek 
onvoldoende  uitgerust om op deze vraag in te spelen. Diverse bedrijfsleiders 
in het verleden hebben het tij niet kunnen keren, zodat sinds 2020 is 
besloten om te stoppen met het vervaardigen van kunststofproducten en het 
personeel uit te lenen aan andere groepsvennootschappen, waaronder 
hoofdzakelijk aan Polycel Special Products B.V.. De onderneming van 
laatstgenoemde vennootschap richt zich ook op de vervaardiging van 
kunststofproducten, doch niet alleen van polyester. De onderneming van 
Polycel Helden-Panningen B.V. bleef echter ook na deze w ijziging van de 
activiteiten verliesgevend en was voor haar liquiditeit grotendeels afhankelijk 
van haar aandeelhouder Polycel Holding B.V. Nadat een voormalig werknemer 
met een vordering uit 2018 het faillissement had aangevraagd, daarbij 
gesteund door een vordering uit 2019 van een andere voormalig werknemer, 
heeft Polycel Holding B.V. besloten om niet langer de onderneming van 
Polycel Helden-Panningen te financieren en te berusten in het faillissement.   

08-03-2022
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
5

Toelichting 
Na de ontslagaanzegging op 10 februari 2022 (zie hierna 2.3.) zijn alle vijf de 
personeelsleden per 1 maart 2022 in dienst getreden bij Polycel Helden-
Panningen B.V. en zijn de arbeidsovereenkomsten met wederzijds 
goedvinden beëindigd per voornoemde datum.

08-03-2022
 1

Personeelsleden 
6

08-03-2022
 1

Datum Aantal Toelichting

10-2-2022 5 Bij brief d.d. 10 februari 2022 is het ontslag - na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris - formeel ontslag
aangezegd.

totaal 5

Afronden formaliteiten met het UWV. 08-03-2022
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Er zijn geen onroerende zaken.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen. 08-03-2022
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zijn geen bedrijfsmiddelen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 08-03-2022
 1

Geen. 08-03-2022
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zijn geen voorraden/onderhanden werk.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen. 08-03-2022
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zijn geen andere activa.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen. 08-03-2022
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Een tweetal debiteuren. € 5.475,25

totaal € 5.475,25 € 0,00 € 0,00

Het betreffen een tweetal debiteuren waarvan de openstaande facturen al 
een aantal jaren oud zijn en die zien op door Polycel Helden-Panningen 
verrichte werkzaamheden en/of geleverde producten. De debiteuren zijn 
verzocht om de openstaande facturen te voldoen.

08-03-2022
 1

Debiteurenincasso. 08-03-2022
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 18.940,24

Toelichting vordering van bank(en) 
Het debetsaldo op faillissementsdatum van een bij de ABN Amro 
aangehouden betaalrekening 

08-03-2022
 1

Er zijn geen leasecontracten. 08-03-2022
 1

Er zijn geen zekerheden. 08-03-2022
 1

Niet van toepassing. 08-03-2022
 1

Er zijn geen eigendomsvoorbehouden. 08-03-2022
 1

Er zijn geen reclamerechten. 08-03-2022
 1

Geen. 08-03-2022
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Voortzetten onderneming

Ten tijde van het faillissement werden de vijf werknemers van gefailleerde op 
grond van een uit-/inleenovereenkomst door haar uitgeleend aan haar 
zustervennootschap Polycel Special Products B.V. De maandelijkse 
inleenvergoeding die gefailleerde met Polycel Special Products B.V. daarvoor 
was overeengekomen is gelijk aan het maandelijks bruto salaris inclusief 
loonheffingen en andere inhoudingen die gefailleerde ter zake van deze 
werknemers is verschuldigd, vermeerderd met een geringe administratieve 
vergoeding. Het maandelijks bruto salaris inclusief loonheffing en andere 
inhoudingen, dat gefailleerde over februari 2022 is verschuldigd ter zake de 
vijf werknemers, bedraagt volgens de loonadministratie (afgerond) € 
15.071,00. Daarvan had gefailleerde de loonheffing en de premies 
volksverzekering, gezamenlijk ten bedrage van € 3.867,00, reeds 
voorafgaand aan het faillissement voldaan. Met toestemming van de rechter-
commissaris is de onderneming tijdelijk voortgezet en is in dat kader met 
Polycel Special Products B.V. overeengekomen dat de vijf werknemers in de 
periode vanaf 8 februari tot en met 28 februari 2022, zulks tegen 
vooruitbetaling aan de boedel van een inleenvergoeding van € 12.000,00, 
vermeerderd met een 10% boedelbijdrage en 21% BTW. 

08-03-2022
 1

Het nettoresultaat (exclusief BTW) bedraagt € 13.200,00. 08-03-2022
 1

Geen. 08-03-2022
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 08-03-2022
 1

Geen. 08-03-2022
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De administratie en boekhouding die tot dusver is overgelegd maken een 
ordentelijke indruk. Voor zover thans kan worden vastgesteld kunnen de 
rechten en plichten van de onderneming uit de administratie c.s. worden 
gekend, zodat vooralsnog de conclusie is dat aan de boekhoudplicht is 
voldaan.

08-03-2022
 1

2019: depot jaarrekening op 15 juni 2020
2020: depot jaarrekening op 24 januari 2022

08-03-2022
 1

Aangezien de gefailleerde binnen de in artikel 2:396 lid 1 BW gestelde 
grenzen valt, is zij vrijgesteld van accountantscontrole.

08-03-2022
 1

Gezien de oprichtingsdatum van gefailleerde (28 februari 2008) is een 
eventuele vordering uit hoofde van de stortingsverplichting verjaard en is 
een verder onderzoek hiernaar niet opportuun.

08-03-2022
 1

Toelichting 
Het gebruikelijk rechtmatigheidsonderzoek zal nog plaatsvinden.

08-03-2022
 1

In onderzoek 08-03-2022
 1

Zie 7.5 en 7.6. 08-03-2022
 1

Het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek. 08-03-2022
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 
1. Algemene faillissementskosten: PM
2. Vordering UWV: PM

08-03-2022
 1

Toelichting 
De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend.

08-03-2022
 1

Toelichting 
Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend. 

08-03-2022
 1

€ 12.039,60

Toelichting 
Een voormalig werknemer van gefailleerde heeft een vordering ex artikel 
3:288 sub e BW ten bedrage van € 12.039,60. 

08-03-2022
 1

2 08-03-2022
 1

€ 33.302,29 08-03-2022
 1

Nog niet bekend. 08-03-2022
 1

Crediteurenadministatie. 08-03-2022
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 08-03-2022
 1

N.v.t. 08-03-2022
 1

N.v.t. 08-03-2022
 1

Geen. 08-03-2022
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

1. Afronden formaliteiten UWV
2. Debiteurenincasso
3. Rechtmatigheidsonderzoek
4. Crediteurenadministratie

08-03-2022
 1

Nog niet bekend. 08-03-2022
 1

8-6-2022 08-03-2022
 1

Zie 10.1. 08-03-2022
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


